
COMUNICATO UFFICIALE N. 162 DELL’8 SETTEMBRE 2020
Consiglio federale n.2 – Roma 8 settembre 2020

DELIBERA N.74/2020
Il Consiglio federale,
visti lo Statuto e i Regolamenti federali;
vista la delibera n.1, assunta dal Consiglio federale il 6 agosto 2020, con cui è stato stabilito diindire il 13 novembre 2020 l’Assemblea Generale elettiva per l’elezione del Presidentefederale, dei Consiglieri federali in rappresentanza delle Società e il Presidente delCollegio dei Revisori dei Conti e il 12 novembre 2020 le Assemblee di categoria perl’elezione di due Consiglieri federali in rappresentanza degli atleti dilettanti, un Consiglierefederale in rappresentanza degli atleti professionisti ed un Consigliere in rappresentanzadei Tecnici per il quadriennio olimpico 2021/2024;
preso atto che la delibera n.1/2020 sopra citata ha stabilito inoltre di indire il 13 novembre 2020l’Assemblea Generale Straordinaria;
visto il Comunicato Ufficiale n.62 – Segreteria Generale n.1, del 7 agosto 2020, con cui è statodefinito il numero dei Delegati, in rappresentanza di tutte le categorie, che prenderannoparte all’Assemblea Generale Ordinaria elettiva e all’Assemblea Generale Straordinaria inprogramma il prossimo 13 novembre 2020 e all’Assemblea Generale di Categoria degliAtleti e Tecnici in programma il prossimo 12 novembre 2020;
visto l’articolo 16 dello Statuto federale in cui vengono disciplinate le modalità di convocazionee costituzione dell’Assemblea Generale elettiva e dell’Assemblea Generale Straordinaria;
visto l’articolo 17 dello Statuto federale in cui si specifica che l’attribuzione primariadell’Assemblea Generale Ordinaria è l’elezione, per il quadriennio olimpico, del Presidentefederale, dei Consiglieri federali e del Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti;
visto l’articolo 18 dello Statuto federale in cui si specifica che la revisione del testo dello Statutofederale è una delle attribuzioni dell’Assemblea Generale Straordinaria;
visti gli articoli del Titolo I – Capo II del Regolamento Organico in cu si disciplinano neldettaglio le modalità di convocazione, costituzione e svolgimento dell’AssembleaGenerale Ordinaria e Straordinaria;
visto l’articolo 24 dello Statuto federale in cui è disciplinata l’attribuzione primariadell’Assemblea di Categoria dei Delegati degli atleti e tecnici;
visti gli articoli del titolo I – Capo III del Regolamento Organico in cui si disciplinano le modalitàdi convocazione, costituzione e svolgimento delle Assemblee di Categoria dei Delegatidegli atleti e tecnici;

D E L I B E R A



Segue C.U. n. 162 dell’8 settembre 2020 – Consiglio federale n.2 – Roma 8 settembre 2020

2

1. di convocare l’Assemblea di Categoria dei Delegati degli atleti e tecnici per il giorno 12novembre 2020, nella sede di Roma alle ore 16:00 in prima convocazione ed alle 17:00 inseconda convocazione, con il seguente ordine del giorno: Elezione per il quadriennio olimpico di: un Consigliere federale in rappresentanza degli atleti professionisti; due Consiglieri federali in rappresentanza degli atleti dilettanti della componentemaschile e femminile; un Consigliere federale in rappresentanza dei tecnici.
2. Di convocare l’Assemblea Generale Ordinaria elettiva per il giorno 13 novembre 2020, nellasede di Roma alle ore 8:00 in prima convocazione ed alle 9:00 in seconda convocazione, conil seguente ordina del giorno: elezione per il quadriennio olimpico del Presidente federale, dei Consiglieri federali inrappresentanza delle Società e del Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti; approvazione dei bilanci programmatici di indirizzo del Consiglio federale; varie ed eventuali.
3. Di convocare l’Assemblea Generale Straordinaria per il giorno 13 novembre 2020, nella sededi Roma alle ore 12:00 in prima convocazione ed alle 13:30 in seconda convocazione, con ilseguente ordina del giorno: Revisioni dello Statuto federale per adeguamento alle Leggi dello Statuto e DisposizioniCONI e FIBA.
4. Di nominare la Commissione Verifica Poteri così composta:Presidente: Andrea TavazzaComponente Effettivo: Francesca TomassiniComponente Effettivo: Marco ZampettiComponente supplente: Irene CoppolaComponente supplente: Valentina MorelliSegretario: Daniela Geremia
5. Di conferire mandato al Presidente federale affinché provveda alla formulazione ecomunicazione dell’avviso di convocazione nei tempi e modi stabiliti dallo Statuto e dalRegolamento Organico.

DELIBERA N.75/2020
Il Consiglio federale,
visti lo Statuto ed i Regolamenti federali;
vista la delibera n.20/2020 assunta dal Presidente federale in data 27 agosto 2020 con laquale ha nominato la Dott.ssa Barbara Briolini quale Componente della Com.Te.C finoal 31 ottobre 2021 in sostituzione del componente dimissionario Dott. Dino Costa;
condivise le motivazioni espresse e l’estrema urgenza a provvedere;

D E L I B E R A
di ratificare la delibera n. 20/2020, assunta dal Presidente federale in data 27 agosto 2020.



Segue C.U. n. 162 dell’8 settembre 2020 – Consiglio federale n.2 – Roma 8 settembre 2020

3

DELIBERA N.76/2020
Il Consiglio federale,
visti lo Statuto ed i Regolamenti federali;
visti gli articoli 21 e ss. del Regolamento Esecutivo – settore professionistico in cui sifissano gli obblighi periodici di informativa alla Comtec per le Società partecipanti alCampionato professionistico;
vista la delibera n.181/2019, assunta dal Consiglio federale in occasione della riunione del25 ottobre 2019 con cui ha fissato, per la stagione sportiva 2019/2020, secondo quantostabilito dal Regolamento Esecutivo Settore professionistico, la misura dei parametri iviprevisti nonché le date di deposito dei documenti presso la Comtec;
esaminata la delibera di sospensione n. 332/2020 adottata dal Consiglio Federale nella riunionedel 15 aprile 2020 avente ad oggetto la sospensione di tutti i controlli previsti sugliadempimenti formali e documentali a carico delle Società professionistiche connessialle scadenze previste alla data del 06/09/2020 e idonei a dimostrare gli avvenutipagamenti a chiusura della stagione 2019/20;
ritenuto opportuno fissare il termine del 15 ottobre 2020 per la verifica degli adempimenti formali edocumentali di cui sopra;
acquisito il parere favorevole da parte della Comtec;
acquisito altresì il parere favorevole del Consigliere rappresentante delle Societàprofessionistiche

D E L I B E R A
di fissare alla data del 15 ottobre 2020 il termine riferito ai seguenti adempimenti documentali edidonei a dimostrare gli avvenuti pagamenti a chiusura della stagione 2019/20 del Campionatoprofessionistico.
In particolare: Pagamento di Emolumenti, Contributi, Ritenute IRPEF ed al Fondo Fine Rapporto riferiti percompetenza al aprile, maggio e giugno 2020. Invio della dichiarazione di avvenuto pagamento di Emolumenti , Contributi INPS, RitenuteIRE ed al Fondo Fine Rapporto riferiti per competenza al trimestre aprile, maggio e giugno2020. Invio delle dichiarazione liberatorie sottoscritte da giocatori e allenatori tesserati attestantil’avvenuto e integrale pagamento di tutte le competenze riferite per competenza alla stagione2019/20. (Nel caso in cui il giocatore fosse irreperibile la Società potrà dimostrare l’avvenutopagamento inviando idonea documentazione attestante gli avvenuti bonifici effettuati in favoridi atleti ed allenatori). Invio della dichiarazione sottoscritta dal Legale Rappresentante di avvenuto pagamento ditutte le obbligazioni, comprese quelle derivanti dalle transazioni sottoscritte in sede diemergenza COVID 19, nei confronti dei giocatori ed allenatori tesserati nella stagione2020/21.



Segue C.U. n. 162 dell’8 settembre 2020 – Consiglio federale n.2 – Roma 8 settembre 2020

4

DELIBERA N.77/2020
Il Consiglio federale,
visti lo Statuto ed i Regolamenti Federali;
visti gli articoli 152 e ss. del Regolamento Organico con si stabiliscano gli obblighi periodicidi informativa alla Comtec per le Società partecipanti al Campionato di Serie A2maschile;
vista la delibera n. 210/2019, assunta dal Consiglio federale in occasione della riunione del25 ottobre 2019 con cui ha fissato per la stagione sportiva 2019/2020, secondo quantoprevisto dal Regolamento Organico, la misura dei parametri ivi previsti nonché le datedi deposito dei documenti presso la Comtec;
esaminata la delibera di sospensione n. 331/2020 adottata dal Consiglio Federale nella riunionedel 15 aprile 2020 avente ad oggetto la sospensione di tutti i controlli previsti sugliadempimenti formali e documentali a carico delle Società professionistiche connessialle scadenze previste alla data del 06/09/2020 e idonei a dimostrare gli avvenutipagamenti a chiusura della stagione 2019/20;
ritenuto opportuno fissare il termine del 15 ottobre 2020 per la verifica degli adempimenti formali edocumentali di cui sopra;
acquisito il parere favorevole da parte della Comtec;
acquisito altresì il parere favorevole del Consigliere rappresentante delle Società nazionalimaschili

D E L I B E R A
di fissare alla data del 15 ottobre 2020 il termine riferito ai seguenti adempimenti documentali edidonei a dimostrare gli avvenuti pagamenti a chiusura della stagione 2019/20 del Campionato diSerie A2.
In particolare:

 Invio delle dichiarazioni liberatorie, sottoscritte da giocatori e allenatori tesserati attestantil’avvenuto e integrale pagamento degli emolumenti riferiti per competenza ai mesi aprile,maggio e giugno 2020. Compresi i premi e le relative transazioni sottoscritte per la stagione2019/2020. Invio della dichiarazione sottoscritta dal Legale Rappresentante di avvenuto pagamento ditutte le obbligazioni nei confronti dei giocatori e allenatori tesserati e riferiti alla stagione2019/2020.



Segue C.U. n. 162 dell’8 settembre 2020 – Consiglio federale n.2 – Roma 8 settembre 2020

5

DELIBERA N.78/2020
Il Consiglio federale,
visti lo Statuto federale e i Regolamenti federali;
visto l’art. 12 della Legge 23 marzo 1981 n. 91, così come modificata dal D.L. 20/09/96 n.485, convertito nella Legge 18/11/96 n. 586;
preso atto della deliberazione assunta dall’Assemblea Straordinaria delle Società in data09/07/94, con la quale è stato introdotto nell’ordinamento della Federazione ItalianaPallacanestro un Settore Professionistico;
visto il Regolamento Organico federale;
vista la propria Delibera n. 409/2020, pubblicata con Comunicato Ufficiale n. 602 del 6giugno 2020 e adottata in occasione della riunione del Consiglio federale n.9 del 5giugno 2020, con la quale è stato stabilito, al fine di contribuire alla salvaguardia delpatrimonio tecnico del basket nazionale, limitatamente al settore professionistico, in viaeccezionale e per la sola stagione agonistica 2020-2021, anche in deroga all’ art.175del Regolamento Organico FIP ed alle disposizioni regolamentari eventualmentecontrastanti, che: a) la revoca dell’affiliazione può essere disposta dal ConsiglioFederale, oltre che nel caso di cui all’art.181 del R.O., FIP anche in caso di messa inliquidazione deliberata dall’assemblea della società e motivata, tra l’altro, dallaimpossibilità a raggiungere l’oggetto sociale in relazione alla gravità delle conseguenzedella pandemia COVID-19.; b) In tal caso il Consiglio federale può autorizzare, previoparere vincolante della Com.Te.C, l’attribuzione del titolo sportivo, entro il termineperentorio del 10/09/2020, ad altra società alle modalità, termini e condizioni ivispecificate e che si intendono qui integralmente richiamate;
vista la domanda al Consiglio federale di attribuzione del titolo sportivo della societàPallacanestro Brescia s.r.l in data 21 agosto 2020 di attribuzione del titolo sportivodella società Basket Brescia Leonessa s.r.l.;
vista la documentazione allegata alla suddetta domanda;
preso atto che la società Basket Brescia Leonessa s.r.l- ha maturato il titolo sportivo per la partecipazione al Campionato Nazionale di SerieA1 maschile;- ha superato la fase di ammissione ottenendo il prescritto parete favorevole dellaCom.Te.c;- si è regolarmente iscritta al Campionato Nazionale di Serie A1 maschile stagione2020-2021;- è stata posta in liquidazione in data 09.07.2020 ed ha quindi avviato la procedura diestinzione del soggetto giuridico, da cui deriva la completa cessazione di ogniattività sportiva e federale;
esaminata la documentazione allegata alla domanda presentata dalla società PallacanestroBrescia s.r.l;
ritenuto ricorrere i presupposti e requisiti previsti dalla richiamata delibera n.409/2020;
preso atto del parere favorevole e vincolante rilasciato dalla COMTEC;

D E L I B E R A
1. di revocare l’affiliazione della società Basket Brescia Leonessa s.r.l.;2. attribuire titolo sportivo della società Basket Brescia Leonessa s.r.l alla società PallacanestroBrescia s.r.l, con conseguente subentro nella posizione di società iscritta e partecipante alcampionato di serie A1 maschile 2020-2021.3. Conferire mandato alla Segreteria generale ed agli Uffici competenti per le comunicazioni e gliadempimenti conseguenziali.



Segue C.U. n. 162 dell’8 settembre 2020 – Consiglio federale n.2 – Roma 8 settembre 2020

6

DELIBERA N.79/2020
Il Consiglio federale,
visti lo Statuto e i Regolamenti federali;
vista la delibera n.3/2020, assunta in occasione della riunione del 6 agosto 2020, con cuisono state definite le ammissioni al campionato nazionale dilettantistico maschile diSerie A2 a.s.2020/2021;
visto il Comunicato ufficiale n.54 del 31 luglio 2020 - Settore Agonistico n.7 che definisce laclassifica delle squadre riserva per il Campionato di Serie A2 a.s. 2020/2021 da cui sievince che l’avente diritto al ripescaggio è la Società Benedetto XIV SSD ARL (cod.FIP 052462);
vista la delibera n.73/2020, assunta in occasione della riunione del 6 agosto 2020, con cuisono state approvate le attribuzioni dei titoli sportivi ai sensi dell’articolo 180 delRegolamento Organico ed in cui è stata autorizzata l’attribuzione del titolo sportivoalle Società J Basket Monferrato SSD ARL (cod. FIP 055503), Chieti Basket 1974SSDARL (cod. FIP 055508) e Stella Azzurra Basketball Academy (cod. FIP 055513),per la partecipazione al Campionato nazionale dilettantistico maschile di Serie A2a.s.2020/2021;
visti i punti 1.3.1.1. e 1.3.1.4. delle Disposizioni Organizzative Annuali Nazionali a.s.2020/2021 in cui viene stabilito che uno dei requisiti per l’ammissione al Campionatonazionale dilettantistico maschile di Serie A2 a.s.2020/2021 è la presentazione di unaregolare fideiussione, verificata dalla Lega Nazionale Pallacanestro, secondo tempi emodi nelle Disposizioni stesse specificate;
preso atto del il verbale del 7 settembre 2020 della Lega Nazionale Pallacanestro con la qualecomunica che tutte le Società che intendono partecipare al Campionato nazionaledilettantistico maschile di Serie A2 a.s.2020/2021 hanno presentato una regolarefideiussione secondo le disposizioni sopra richiamate;
preso atto del verbale n.32, del 7 settembre 2020, della Commissione Tecnica di Controllo con cuiviene espresso parere positivo alla ammissione al Campionato nazionale dilettantisticomaschile di Serie A2 a.s.2020/2021 della Società ripescata Benedetto XIV SSD ARL(cod. FIP 052462), e delle Società che hanno perfezionato l’attribuzione del titolosportivo Basket Monferrato SSD ARL (cod. FIP 055503), Chieti Basket 1974 SSDARL(cod. FIP 055508) e Stella Azzurra Basketball Academy (cod. FIP 055513);

D E L I B E R A
di ammettere al Campionato nazionale dilettantistico maschile di Serie A2 a.s.2020/2021 le seguentiSocietà:

 Benedetto XIV SSD ARL (cod. FIP 052462) J Basket Monferrato SSD ARL (cod. FIP 055503) Chieti Basket 1974 SSDARL (cod. FIP 055508) Stella Azzurra Basketball Academy (cod. FIP 055513)
di prendere atto del verbale del 7 settembre 2020 con il quale la Lega Nazionale Pallacanestrocomunica che le 27 società che intendono partecipare al Campionato di Serie A2 a.s.2020/2021risultano in possesso dei requisiti previsti in materia di fideiussioni.



Segue C.U. n. 162 dell’8 settembre 2020 – Consiglio federale n.2 – Roma 8 settembre 2020

7

DELIBERA N.80/2020
Il Consiglio federale,
visti lo Statuto e i Regolamenti federali;
visto la propria delibera n. 358/2020 assunta nella seduta del 7 maggio u.s con la quale èstato istituito un collegio di esperti deputato alla definizione del protocollo di attività ingrado di fornire risposte adeguate allo svolgimento dell’attività cestistica in sicurezzaad ogni livello nel contesto emergenziale derivante dalla pandemia;
ritenuto opportuno integrare la composizione di suddetto Collegio con un ulteriore componenterappresentativo della Lega Basket Serie A;
preso atto che la Lega Basket Serie A, in pari data, ha proposto il nominativo del Dott. GiovanniFavaro, dirigente della società Universo Treviso Basket Srl (cod. fip. 052743);

D E L I B E R A
di nominare il Dott. Giovanni Favaro componente del Collegio deputato alla definizione dei protocolliper lo svolgimento dell’attività cestistica.

DELIBERA N.81/2020
Il Consiglio federale,
visti lo Statuto ed i Regolamenti federali;
vista la delibera n.21/2020 assunta dal Presidente federale in data 27 agosto 2020, con laquale i Dirigenti accompagnatori e Dirigenti addetti agli Arbitri di Serie A conabilitazione scaduta il 30 giugno 2020 sono stati autorizzati ad essere iscritti a refertofino alla partecipazione ad un nuovo Corso organizzato dai Comitati Regionali nei mesidi settembre o ottobre 2020;
condivise le motivazioni espresse e l’estrema urgenza a provvedere;

D E L I B E R A
di ratificare la delibera n. 21/2020, assunta dal Presidente federale in data 27 agosto 2020.

DELIBERA N.82/2020
Il Consiglio federale,
visti lo Statuto ed i Regolamenti federali;
vista la delibera n.16/2020 assunta dal Presidente federale in data 13 agosto 2020, con laquale è stato modificato il Capitolo III “Iscrizione a Referto” delle DOA Professionistis.s. 2020/2021;
condivise le motivazioni espresse e l’estrema urgenza a provvedere;

D E L I B E R A
di ratificare la delibera n. 16/2020, assunta dal Presidente federale in data 13 agosto 2020.



Segue C.U. n. 162 dell’8 settembre 2020 – Consiglio federale n.2 – Roma 8 settembre 2020

8

DELIBERA N.83/2020
Il Consiglio federale,
visti lo Statuto ed i Regolamenti federali;
vista la delibera n.17/2020 assunta dal Presidente federale in data 13 agosto 2020, con laquale è stato approvato il trasferimento del titolo sportivo delle seguenti società, estabilito per le Società partecipanti ai Campionati Nazionali, quale data di pagamentodella relativa rata integrativa il 7 settembre 2020;

TITOLO DA (denominazione) A (denominazione)
BM TERAMO BASKET 1960 TERAMO A SPICCHI 2K20S.S.D. A R.L.
BM ASD GIULIANOVABASKET 85 GIULIA BASKET SSDARL
C Gold A.S.D. PALL. MOLFETTA A.S.DIL. BASKET CORATO
C silver Libertas Livorno 1947 CLUB SP. PALL.EMPOLI ASD

condivise le motivazioni espresse e l’estrema urgenza a provvedere;
D E L I B E R A

di ratificare la delibera n. 17/2020, assunta dal Presidente federale in data 13 agosto 2020.

DELIBERA N. 84/2020
Il Consiglio federale,
visti lo Statuto ed i Regolamenti federali;
vista la delibera n.19/2020 assunta dal Presidente federale in data 24 agosto 2020, con laquale sono state approvate le date di svolgimento del Campionato di Serie A1Femminile per l’anno sportivo 2020/2021;
condivise le motivazioni espresse e l’estrema urgenza a provvedere;

D E L I B E R A
di ratificare la delibera n. 19/2020, assunta dal Presidente federale in data 24 agosto 2020.

DELIBERA N.85/2020
Il Consiglio federale,
visti lo Statuto ed i Regolamenti federali;
vista la delibera n.11/2020 assunta dal Presidente federale in data 7 agosto 2020, con laquale è stata stabilita la composizione dei Collegi elettorali interregionali per l’elezionedei Delegati Atleti e tecnici ed il numero dei Delegati da eleggere nei rispettivi Collegi;
condivise le motivazioni espresse e l’estrema urgenza a provvedere;

D E L I B E R A
di ratificare la delibera n. 11/2020, assunta dal Presidente federale in data 7 agosto 2020.



Segue C.U. n. 162 dell’8 settembre 2020 – Consiglio federale n.2 – Roma 8 settembre 2020

9

DELIBERA N.86/2020
Il Consiglio federale,
visti lo Statuto ed i Regolamenti federali;
vista la delibera n.12/2020 assunta dal Presidente federale in data 11 agosto 2020, con laquale sono stati autorizzati i Comitati Regionali che organizzano il Collegiointerregionali per l’elezione dei Delegati all’Assemblea Nazionale in rappresentanzadegli atleti e dei tecnici non professionisti, e che ne facciano richiesta, ad organizzare egarantire l’apertura di un seggio elettorale per sette ore anche in una fascia orariadiversa da quella prevista dall’articolo 45, comma 6 del Regolamento Organico, dandoadeguata e tempestiva comunicazione a tutte le componenti interessate;
condivise le motivazioni espresse e l’estrema urgenza a provvedere;

D E L I B E R A
di ratificare la delibera n. 12/2020, assunta dal Presidente federale in data 11 agosto 2020.

DELIBERA N.87/2020
Il Consiglio federale,
visti lo Statuto ed i Regolamenti federali;
vista la delibera n.14/2020 assunta dal Presidente federale in data 12 agosto 2020, con laquale sono state accolte le richieste di rinvio dell’Assemblea per il rinnovo delle caricheelettive regionali presentate dal Comitato Regionale Veneto e dal Presidente delComitato Regionale Umbria, ferma la celebrazione dei rispettivi collegi elettorali perl’elezione dei Delegati all’Assemblea Nazionale secondo le date di cui alla delibera n. 1assunta dal Consiglio federale;
condivise le motivazioni espresse e l’estrema urgenza a provvedere;

D E L I B E R A
di ratificare la delibera n. 14/2020, assunta dal Presidente federale in data 12 agosto 2020.

DELIBERA N.88/2020
Il Consiglio federale,
visti lo Statuto ed i Regolamenti federali;
vista la delibera n.15/2020 assunta dal Presidente federale in data 12 agosto 2020, con laquale è stata modificata parzialmente la propria delibera n.1/2020, assunta inoccasione della riunione del 6 agosto 2020, autorizzando la Lega Basket Serie A asvolgere il Collegio elettorale per l’elezione dei Delegati all’Assemblea Nazionale ilgiorno 3 settembre 2020, fermo restando l’obbligo del rispetto dei termini diconvocazione e l’adeguamento del termine ultimo per il deposito delle candidature;
condivise le motivazioni espresse e l’estrema urgenza a provvedere;

D E L I B E R A
di ratificare la delibera n. 15/2020, assunta dal Presidente federale in data 12 agosto 2020.



Segue C.U. n. 162 dell’8 settembre 2020 – Consiglio federale n.2 – Roma 8 settembre 2020

10

DELIBERA N.89/2020
Il Consiglio federale,
visti lo Statuto ed i Regolamenti federali;
vista la delibera n.18/2020 assunta dal Presidente federale in data 13 agosto 2020, con laquale sono state nominate le Commissioni scrutinio per l’espletamento delle formalitàdi votazione dei delegati all’Assemblea Nazionale in rappresentanza degli Atleti eTecnici professionisti;
condivise le motivazioni espresse e l’estrema urgenza a provvedere;

D E L I B E R A
di ratificare la delibera n. 18/2020, assunta dal Presidente federale in data 13 agosto 2020.

DELIBERA N.90/2020
Il Consiglio federale,
visti lo Statuto ed i Regolamenti federali;
vista la delibera n.24/2020 assunta dal Presidente federale in data 13 agosto 2020, con laquale, a causa della indisponibilità improvvisa manifestata da alcuni componenti, èstata modificata la composizione delle Commissioni scrutinio per l’espletamento delleformalità di votazione dei delegati all’Assemblea Nazionale in rappresentanza degliAtleti e Tecnici professionisti;
condivise le motivazioni espresse e l’estrema urgenza a provvedere;

D E L I B E R A
di ratificare la delibera n. 24/2020, assunta dal Presidente federale in data 13 agosto 2020.

DELIBERA N.91/2020
Il Consiglio federale,
visti lo Statuto ed i Regolamenti federali;
vista la delibera n.25/2020 assunta dal Presidente federale in data 4 settembre 2020, con laquale, tenuto conto degli emendamenti pervenuti dall’Ufficio Statuto e RegolamentiCONI, è stato modificato il Regolamento agenti sportivi di pallacanestro;
condivise le motivazioni espresse e l’estrema urgenza a provvedere;

D E L I B E R A
di ratificare la delibera n. 25/2020, assunta dal Presidente federale in data 4 settembre 2020.



Segue C.U. n. 162 dell’8 settembre 2020 – Consiglio federale n.2 – Roma 8 settembre 2020

11

DELIBERA N.92/2020
Il Consiglio federale,
visti lo Statuto ed i Regolamenti federali;
esaminata la delibera n.22/2020, assunta dal Presidente federale il 29 agosto u.s., con la quale èstata riconosciuta al Sig. Leopoldo Melli la qualifica di Allenatore di Base;
condivise le motivazioni espresse in delibera e l’estrema urgenza a provvedere;

D E L I B E R A
di ratificare la delibera n.22/2020, assunta dal Presidente federale il 29 agosto u.s.

DELIBERA N.93/2020
Il Consiglio federale,
visti lo Statuto ed i Regolamenti federali;
esaminata la delibera n. 13/2020 assunta dal Presidente federale in data 12 agosto 2020, con laquale si è definita la Lista degli Ufficiali di Campo dei campionati nazionali della primafascia per la stagione sportiva 2020-2021;
condivise le motivazioni espresse in delibera e l’estrema urgenza a provvedere;

D E L I B E R A
di ratificare la delibera n. 13/2020, assunta dal Presidente federale in data 12 agosto 2020.

DELIBERA N.94/2020
Il Consiglio federale,
visti lo Statuto ed i Regolamenti federali;
visto l’articolo 5 comma 5 lettera i) del Regolamento CIA;
preso atto la delibera n. 4 assunta dal Consiglio Direttivo del CIA in data 1 settembre 2020, con laquale viene proposta composizione della Lista degli Ufficiali di Campo Nazionali diseconda e terza fascia per la stagione sportiva 2020/2021;
ravvisata l’estrema urgenza a provvedere all’emanazione e pubblicazione della suindicata listaprima dell’inizio dei tornei e delle gare amichevoli delle squadre dilettantistiche che sisvolgeranno prossimamente ed in considerazione dei controlli sanitari necessari perl’autorizzazione ad essere presenti sul campo di gioco, come previsto dal Protocollofederale;

D E L I B E R A
di emanare la lista degli Ufficiali di Campo Nazionali di seconda e terza fascia per la stagione sportiva2020/2021 come di seguito riportato:



Segue C.U. n. 162 dell’8 settembre 2020 – Consiglio federale n.2 – Roma 8 settembre 2020

12

52774 BERARDI GIOVANNI ABRUZZO L'AQUILA Fascia 2
24038 D'ADDARIO ROBERTO ABRUZZO CHIETI Fascia 2
39934 DE ASCENTIIS ARIANNA ABRUZZO TERAMO Fascia 2
46619 DELLA LOGGIA BENEDETTA ABRUZZO TERAMO Fascia 2
48699 DELLE VILLE ANTONIO ABRUZZO CHIETI Fascia 2
44833 GREGORI ANNAGRAZIA ABRUZZO TERAMO Fascia 2
42593 MILILLO CRISTINA ABRUZZO CHIETI Fascia 2
55696 ASSOGNA PAOLO ABRUZZO TERAMO Fascia 3
39969 DI GIANSANTE ALESSIA ABRUZZO TERAMO Fascia 3
46621 DI VIRGILIO GIULIA ABRUZZO TERAMO Fascia 3

E 64898 FRACELLA ALESSANDRO ABRUZZO CHIETI Fascia 3
55090 GAETANI GLORIA ABRUZZO CHIETI Fascia 3
59043 LA ROVERE CHIARA ABRUZZO CHIETI Fascia 3
61261 LIBERATO GRETA ABRUZZO CHIETI Fascia 3
64888 MILILLO FABIO ABRUZZO CHIETI Fascia 3
50659 NAPOLITANO ALESSIA ABRUZZO TERAMO Fascia 3
57372 PALLINI MARIANNA ABRUZZO TERAMO Fascia 3
50887 ROSCIOLI MARTA ABRUZZO TERAMO Fascia 3
64889 TUCCELLA ANDREA ABRUZZO CHIETI Fascia 3

46353 CARUSO ANDREA BASILICATA POTENZA Fascia 3
44807 CLAPS DANILO BASILICATA POTENZA Fascia 3
46357 MACRIFUGI NICODEMO BASILICATA POTENZA Fascia 3
38687 MOTTA ROCCO BASILICATA POTENZA Fascia 3
31617 RESTAINO MARINO MARIA BASILICATA POTENZA Fascia 3

33736 MEDURI MARIA GIUSEPPINA CALABRIA REGGIOCALABRIA Fascia 2
29795 ROMEO GIUSEPPINA CALABRIA REGGIOCALABRIA Fascia 2
36331 ANTONINI LAURA TERESA CALABRIA REGGIOCALABRIA Fascia 3
43536 CARDAMONE ANDREA CALABRIA COSENZA Fascia 3
33681 FORTUGNO GIUSEPPE CALABRIA REGGIOCALABRIA Fascia 3
54917 MACCHIONE MARTINA CALABRIA COSENZA Fascia 3
21604 PILATO CECILIA CALABRIA REGGIOCALABRIA Fascia 3
45710 PRATICO' LILIANA CALABRIA REGGIOCALABRIA Fascia 3
43540 ROMEO ELIANA CALABRIA COSENZA Fascia 3
59213 SCERBO FRANCESCA CALABRIA CATANZARO Fascia 3
56536 TALLARICO CATERINA CALABRIA CATANZARO Fascia 3

33321 ANTINORI ANNA CAMPANIA NAPOLI Fascia 2



Segue C.U. n. 162 dell’8 settembre 2020 – Consiglio federale n.2 – Roma 8 settembre 2020

13

37262 BRONTOLONE ELISA CAMPANIA NAPOLI Fascia 2
20413 BUONOMO MAURO CAMPANIA NAPOLI Fascia 2
31880 CIARAVOLO GIUSEPPE CAMPANIA NAPOLI Fascia 2
50893 CRISPO MARIACRISTINA CAMPANIA NAPOLI Fascia 2
20070 DEL REGNO ORNELLA CAMPANIA AVELLINO Fascia 2
48719 FUCILE FEDERICA CAMPANIA BENEVENTO Fascia 2
21070 LEONE MANUELA CAMPANIA CASERTA Fascia 2
45087 LILLO CONCETTA CAMPANIA CASERTA Fascia 2
43835 LIVERANI MATTEO CAMPANIA SALERNO Fascia 2
37290 POLLIOSO ROSSELLA CAMPANIA NAPOLI Fascia 2
41159 RAGUCCI EMANUELA CAMPANIA NAPOLI Fascia 2
49252 RAIOLA VINCENZO CAMPANIA NAPOLI Fascia 2
18335 SCAFURI ALBERTO CAMPANIA SALERNO Fascia 2
49250 BORRIELLO ROSA CAMPANIA NAPOLI Fascia 3
57247 CECI MARIO CAMPANIA CASERTA Fascia 3

E 46864 CESARO STEFANO CAMPANIA SALERNO Fascia 3
56349 DESIDERIO MARCO CAMPANIA SALERNO Fascia 3
63021 IANDOLO MARIA CAMPANIA AVELLINO Fascia 3
29113 LA ROCCA GIUSEPPINA CAMPANIA SALERNO Fascia 3
45641 LAUDATI ALFONSO CAMPANIA NAPOLI Fascia 3
49304 NAPOLITANO FIORENTINO CAMPANIA BENEVENTO Fascia 3
57245 NATALE GIULIA CAMPANIA CASERTA Fascia 3
38629 ROMANO VALENTINA CAMPANIA SALERNO Fascia 3
47572 SCALERA ANTONIO CAMPANIA CASERTA Fascia 3
52231 SENESE BRUNO CAMPANIA NAPOLI Fascia 3

40748 ALBERTAZZI GIULIA EMILIA-ROMAGNA BOLOGNA Fascia 2
25558 ALIBRANDI FABIO EMILIA-ROMAGNA MODENA Fascia 2
48076 BECCHI ALESSANDRO EMILIA-ROMAGNA REGGIO EMILIA Fascia 2
56203 CAROLLO LAURA EMILIA-ROMAGNA FORLI CESENA Fascia 2
39379 CRESCENTINI ILARIA EMILIA-ROMAGNA FORLI CESENA Fascia 2
50778 DEL BALZO FRANCESCA EMILIA-ROMAGNA RAVENNA Fascia 2
35410 GHETTI LAURA EMILIA-ROMAGNA FORLI CESENA Fascia 2
37505 GUIDA GIADA EMILIA-ROMAGNA BOLOGNA Fascia 2
53444 GUSELLI LEONARDO EMILIA-ROMAGNA FERRARA Fascia 2
38934 LAGANA' ALBERTO EMILIA-ROMAGNA MODENA Fascia 2
47285 MARANTA FEDERICA EMILIA-ROMAGNA FORLI CESENA Fascia 2
44767 PALMIERI ALESSANDRA EMILIA-ROMAGNA RAVENNA Fascia 2
36313 PARENTI SARA EMILIA-ROMAGNA BOLOGNA Fascia 2
36467 PARMIGIANI SILVIA EMILIA-ROMAGNA PIACENZA Fascia 2
36314 PASCERINI MARIA CHIARA EMILIA-ROMAGNA BOLOGNA Fascia 2
52953 PETRUCCI LUCA EMILIA-ROMAGNA BOLOGNA Fascia 2



Segue C.U. n. 162 dell’8 settembre 2020 – Consiglio federale n.2 – Roma 8 settembre 2020

14

47422 PULITO MARIA CARMELA EMILIA-ROMAGNA BOLOGNA Fascia 2
36582 RINALDI LUCA EMILIA-ROMAGNA RIMINI Fascia 2
43600 SILVANI FEDERICA EMILIA-ROMAGNA FORLI CESENA Fascia 2
52424 SODANO LEONARDO EMILIA-ROMAGNA PARMA Fascia 2
30468 TOSCHI ANTONIO EMILIA-ROMAGNA RAVENNA Fascia 2
42587 VOLPONE MELANIA EMILIA-ROMAGNA BOLOGNA Fascia 2
38732 ANCARANI VALENTINA EMILIA-ROMAGNA RAVENNA Fascia 3

E 60353 BARALDI ANNA EMILIA-ROMAGNA MODENA Fascia 3
48190 BELLANGINO SARAH EMILIA-ROMAGNA PARMA Fascia 3
56915 BEZZI ALESSIA EMILIA-ROMAGNA RAVENNA Fascia 3
56579 BIANCHI SERENA EMILIA-ROMAGNA PARMA Fascia 3
56006 CALDAINI ALESSANDRO EMILIA-ROMAGNA RIMINI Fascia 3
51275 CECI SAMANTHA EMILIA-ROMAGNA REGGIO EMILIA Fascia 3
55336 CORTI BEATRICE EMILIA-ROMAGNA BOLOGNA Fascia 3
42445 MAIELLA MARIA EMILIA-ROMAGNA FERRARA Fascia 3
55325 MARCHESINI LUCA EMILIA-ROMAGNA BOLOGNA Fascia 3
63034 MARZOCCHI FRANCESCA EMILIA-ROMAGNA BOLOGNA Fascia 3
34135 PANGALLO MASSIMO EMILIA-ROMAGNA BOLOGNA Fascia 3
51669 PICCININO ELISA EMILIA-ROMAGNA RIMINI Fascia 3
43359 POLI GIORGIA EMILIA-ROMAGNA BOLOGNA Fascia 3
39414 POLINI ERICA EMILIA-ROMAGNA BOLOGNA Fascia 3
39411 ROSSI FRANCESCA EMILIA-ROMAGNA BOLOGNA Fascia 3
53374 ROVATTI FLAVIA EMILIA-ROMAGNA REGGIO EMILIA Fascia 3
59307 SAPONI SOFIA EMILIA-ROMAGNA RIMINI Fascia 3
34431 SEROTTI MONICA EMILIA-ROMAGNA BOLOGNA Fascia 3
36463 SEVERI SARA EMILIA-ROMAGNA RAVENNA Fascia 3
55788 TRIMBOLI VERONICA EMILIA-ROMAGNA REGGIO EMILIA Fascia 3
52949 ZAMAGNI IRENE EMILIA-ROMAGNA BOLOGNA Fascia 3

54898 GALLO GIULIA FRIULI - VENEZIAGIULIA TRIESTE Fascia 2
40859 GANT LORENZO FRIULI - VENEZIAGIULIA PORDENONE Fascia 2
40861 GIUST SILVIA FRIULI - VENEZIAGIULIA PORDENONE Fascia 2
42892 PELLEGRINO MARILINA FRIULI - VENEZIAGIULIA TRIESTE Fascia 2
50309 ABBASSI YASMINE FRIULI - VENEZIAGIULIA TRIESTE Fascia 3
557777 ACCERBONI STEFANIA FRIULI - VENEZIAGIULIA TRIESTE Fascia 3
47193 BARAZZUTTI SILVIA FRIULI - VENEZIAGIULIA UDINE Fascia 3
47184 BASSI ALICE FRIULI - VENEZIAGIULIA UDINE Fascia 3
55957 BERISSO ANNA FRIULI - VENEZIAGIULIA TRIESTE Fascia 3
47497 GIUST SONIA FRIULI - VENEZIAGIULIA PORDENONE Fascia 3



Segue C.U. n. 162 dell’8 settembre 2020 – Consiglio federale n.2 – Roma 8 settembre 2020

15

49279 MARCANTONI GIULIA FRIULI - VENEZIAGIULIA UDINE Fascia 3
55529 MIO NICOLE FRIULI - VENEZIAGIULIA PORDENONE Fascia 3
49868 PASSALENT DANIELE FRIULI - VENEZIAGIULIA UDINE Fascia 3
55933 RAINERO GIULIA FRIULI - VENEZIAGIULIA UDINE Fascia 3
59754 TANZARIELLO CRISTINA FRIULI - VENEZIAGIULIA GORIZIA Fascia 3

34220 CABIANCA GIORGIO LAZIO ROMA Fascia 2
32971 CECCANO LORETTA LAZIO LATINA Fascia 2
43200 DEL CITTO MATTIA LAZIO VITERBO Fascia 2
50863 GAGLIARDI VALERIA LAZIO FROSINONE Fascia 2
43496 GRATTA VALENTINA LAZIO ROMA Fascia 2
21248 GUADAGNOLI SANDRO LAZIO RIETI Fascia 2
43498 LEONE PAOLO LAZIO ROMA Fascia 2
47847 LOMBARDI CLAUDIO LAZIO ROMA Fascia 2
17619 LONGO PASQUALE LAZIO LATINA Fascia 2
36037 MACRI' FRANCESCA LAZIO ROMA Fascia 2
36961 MAZZOCCO LUCA LAZIO ROMA Fascia 2
49858 PAGNIN SILVIA LAZIO ROMA Fascia 2
41896 PALMI ANA ELIZABETH LAZIO VITERBO Fascia 2
50062 PANTALEI ANNARITA LAZIO LATINA Fascia 2
47690 PATACCHIOLA FRANCESCO LAZIO RIETI Fascia 2
31108 PIETROBONO EMANUELE LAZIO FROSINONE Fascia 2
52042 TAURINO MARIA MARTA LAZIO ROMA Fascia 2
35539 VALERI MATTEO LAZIO RIETI Fascia 2
46958 ZAGARIA ALESSANDRA LAZIO ROMA Fascia 2
46090 ARZILLI TOMMASO LAZIO ROMA Fascia 3
50859 BELLARDINI GIORDANO LAZIO FROSINONE Fascia 3
61555 CASSANI SILVIA LAZIO LATINA Fascia 3
54772 CIOLLI ROBERTA LAZIO ROMA Fascia 3
47583 DE CAPUA SARA LAZIO VITERBO Fascia 3
41817 FRANZINI ANDREA LAZIO LATINA Fascia 3
43503 GRATTA GABRIELE LAZIO ROMA Fascia 3
59234 LUSTRI AURORA LAZIO ROMA Fascia 3
59237 MARCELLI VALENTINA LAZIO ROMA Fascia 3
63420 MARCOCCHIA FEDERICA LAZIO ROMA Fascia 3
62376 MARINELLI FEDERICO LAZIO RIETI Fascia 3
61697 MARTINI MATTEO LAZIO ROMA Fascia 3
50812 PARDO FRANCESCO LAZIO ROMA Fascia 3
49565 PETRACCINI SUSANNA LAZIO ROMA Fascia 3
59247 PETRACCINI GIACOMO LAZIO ROMA Fascia 3



Segue C.U. n. 162 dell’8 settembre 2020 – Consiglio federale n.2 – Roma 8 settembre 2020

16

46279 PETRUCCI MARTINA LAZIO FROSINONE Fascia 3
59242 PROIETTI ELISA LAZIO ROMA Fascia 3
56154 RUFINI TOMMASO LAZIO ROMA Fascia 3

36354 MASSARO FRANCESCA LIGURIA SAVONA Fascia 2
42605 NAPOLI ERIKA LIGURIA GENOVA Fascia 2
56295 ARIU LETIZIA LIGURIA SAVONA Fascia 3
54737 BONFIGLI DANIELA LIGURIA LA SPEZIA Fascia 3
52540 CARRUS SILVIA LIGURIA GENOVA Fascia 3
33407 CREMA MARILENA LIGURIA SAVONA Fascia 3
56433 DIANA CHIARA LIGURIA GENOVA Fascia 3
26238 FERRANTE ANTONIO LIGURIA SAVONA Fascia 3
55004 LAI MRGHERITA LIGURIA GENOVA Fascia 3
51153 ROMANI NAGUIB MARINA LIGURIA GENOVA Fascia 3
50274 SOLITO PAOLA LIGURIA LA SPEZIA Fascia 3

51293 ADAMI ARTHUR CARLO LOMBARDIA CREMONA Fascia 2
27574 BIASETTO LISA LOMBARDIA VARESE Fascia 2
58171 CASCONE LAURA LOMBARDIA BERGAMO Fascia 2
45309 DAL ZIO ALBERTO LOMBARDIA MILANO Fascia 2
32211 DORIA FABIA LOMBARDIA BERGAMO Fascia 2
49346 GUZZETTI LUCA LOMBARDIA VARESE Fascia 2
33684 LABATE GIULIANA LOMBARDIA MONZA BRIANZA Fascia 2
43328 LONATI ELISA LOMBARDIA MILANO Fascia 2
49531 MAIOCCHI ILARIA SOFIA LOMBARDIA MILANO Fascia 2
57260 MAROCCHI MONICA LOMBARDIA BRESCIA Fascia 2
37085 NOVA FEDERICA LOMBARDIA MONZA BRIANZA Fascia 2
39034 PAGANINI MARTINA LOMBARDIA MILANO Fascia 2
55623 PERPENTI STEFANIA LOMBARDIA VARESE Fascia 2
40664 PERRUCHON ILARIA LOMBARDIA PAVIA Fascia 2
34218 TESSAROLLO EMILIA LOMBARDIA COMO Fascia 2
34219 TESSAROLLO STEFANIA LOMBARDIA COMO Fascia 2
59785 BALDINI DANIELE LOMBARDIA COMO Fascia 3

E 059786 BELGI RICCARDO LOMBARDIA COMO Fascia 3
55287 BETTI FABRIZIO LOMBARDIA CREMONA Fascia 3
37082 BOCH VERONICA LOMBARDIA MILANO Fascia 3

E 062915 BROCCHETTI CORRADO LOMBARDIA BRESCIA Fascia 3
48229 CACCIATORE LORENZO LOMBARDIA MILANO Fascia 3
56015 CANIONI ELEONORA LOMBARDIA MONZA BRIANZA Fascia 3
59494 CANNAVALE GIORGIA LOMBARDIA MILANO Fascia 3
61717 CARUGHI MICHELE LOMBARDIA COMO Fascia 3



Segue C.U. n. 162 dell’8 settembre 2020 – Consiglio federale n.2 – Roma 8 settembre 2020

17

58172 CASCONE MARIACONCETTA LOMBARDIA BERGAMO Fascia 3
56669 CECI ALESSANDRO LOMBARDIA MILANO Fascia 3

E 063095 CELAJ FABIO LOMBARDIA LECCO Fascia 3
61449 CELLI SERENA LOMBARDIA MONZA BRIANZA Fascia 3
49082 COLZANI ALESSIA LOMBARDIA MONZA BRIANZA Fascia 3
57953 COZZI FEDERICA LOMBARDIA MILANO Fascia 3
57257 FARAONI MARCO LOMBARDIA BRESCIA Fascia 3
55621 FERRIGNO CHIARA LOMBARDIA VARESE Fascia 3
51138 GIANQUINTO SIMONA LOMBARDIA MILANO Fascia 3
43327 GIUSTO ALESSIA LOMBARDIA COMO Fascia 3
27269 IANNUCCILLI DEBORA ROSALINDA LOMBARDIA CREMONA Fascia 3
55291 LUCIANO MARCO LOMBARDIA LODI Fascia 3

E 064636 LUCOTTI CHIARA LOMBARDIA MILANO Fascia 3
40288 MATARAZZO MARCO LOMBARDIA MILANO Fascia 3
577442 MAZZOLA SELENE LOMBARDIA MONZA BRIANZA Fascia 3
47264 MEREGALLI ELISA LOMBARDIA MONZA BRIANZA Fascia 3
62919 NOVELLINI SEBASTIANO LOMBARDIA MANTOVA Fascia 3
49053 OLDANI ENRICO LOMBARDIA LECCO Fascia 3
55744 PALMISANO PAOLA LOMBARDIA MONZA BRIANZA Fascia 3
53117 PEDERCINI ENRICO LOMBARDIA BRESCIA Fascia 3

E 063110 PEGORARO MATHIS ANDREA LOMBARDIA VARESE Fascia 3
63032 PELUSI MARTA LOMBARDIA MILANO Fascia 3
44429 ROLFI SILVIA LOMBARDIA BRESCIA Fascia 3
63053 SALATTO LUCA LOMBARDIA MLANO Fascia 3
61725 SIRONI ROSA LOMBARDIA COMO Fascia 3
51100 SIVO VALERIA LOMBARDIA MONZA BRIANZA Fascia 3
62477 TODESCHINI ANDREA LOMBARDIA BERGAMO Fascia 3
57961 TONELLA GIULIA LOMBARDIA MILANO Fascia 3
61726 VERGANI ILARIA LOMBARDIA LECCO Fascia 3

48958 BEDINI MAGDA MARCHE ANCONA Fascia 2
48955 FILIPPETTI ALICE MARCHE ANCONA Fascia 2
60715 FRATTI MARCO MARCHE ANCONA Fascia 2
41975 PAGLIALUNGA MARCO MARCHE ANCONA Fascia 2

E 60968 ANTINORI ILARIA MARCHE FERMO Fascia 3
56312 ANTONELLI NICOLA MARCHE MACERATA Fascia 3
54061 BERARDI MARCO MARCHE PESARO EURBINO Fascia 3

E 50940 BERTINI GIACOMO MARCHE PESARO EURBINO Fascia 3
43415 BIAGINI GIULIA MARCHE PESARO EURBINO Fascia 3
48960 CARDUCCI GIULIA MARCHE ANCONA Fascia 3



Segue C.U. n. 162 dell’8 settembre 2020 – Consiglio federale n.2 – Roma 8 settembre 2020

18

60972 FERRARO MARTINA MARCHE MACERATA Fascia 3
51941 GIORGETTI FLAVIO MARCHE ANCONA Fascia 3
62736 PEVERIERI ALESSANDRA MARCHE ANCONA Fascia 3
33055 SPEZI MICHELE MARCHE PESARO EURBINO Fascia 3
43514 TRILLINI SARA MARCHE ANCONA Fascia 3

48200 ANZINI GIULIA MOLISE CAMPOBASSO Fascia 3
30753 CAMPOLIETI MARIA GIOVANNA MOLISE CAMPOBASSO Fascia 3
48706 DI CARLO ANTONELLA MOLISE ISERNIA Fascia 3
51871 MACCHIARELLA MARGHERITA MOLISE ISERNIA Fascia 3
57671 PIANO RAFFAELLOALFONSO MOLISE CAMPOBASSO Fascia 3
48202 SANTORO LUCIANA MOLISE CAMPOBASSO Fascia 3

39642 ARREGHINI GUIDO REMO PIEMONTE ALESSANDRIA Fascia 2
35583 BARCELLONA SARA MARIA FEDERICA PIEMONTE CUNEO Fascia 2
31858 BUAROTTI SIMONA PIEMONTE VERBANIA Fascia 2
38525 BUZZI MATTEO PIEMONTE NOVARA Fascia 2
48533 CALAMANTE ARIANNA PIEMONTE TORINO Fascia 2
48129 CASTELLI ROBERTA PIEMONTE ALESSANDRIA Fascia 2
33579 DELLATORRE ELISABETTA PIEMONTE CUNEO Fascia 2
30624 FOGLIA LUISELDA PIEMONTE TORINO Fascia 2
50945 GENTILE SILVIA PIEMONTE CUNEO Fascia 2
26501 MASTRIA FILIPPO PIEMONTE VERCELLI Fascia 2
48922 MATTA FABIO PIEMONTE TORINO Fascia 2
29096 MATTACHINI MAURA PIEMONTE NOVARA Fascia 2
37396 PASTORELLO PAMELA PIEMONTE BIELLA Fascia 2
42205 PRIORI MARCO PIEMONTE CUNEO Fascia 2
44843 SPIRIDON ANDRA IOANA PIEMONTE TORINO Fascia 2
47288 VIRZI' NOEMI PIEMONTE TORINO Fascia 2
36276 ZONGOLI SABRINA PIEMONTE TORINO Fascia 2
55553 ANSELMINO GIULIA PIEMONTE TORINO Fascia 3
54697 CANATA GIULIA PIEMONTE CUNEO Fascia 3
51538 CARBONE DANIELE PIEMONTE TORINO Fascia 3
31326 COSTABILE CARMELA PIEMONTE TORINO Fascia 3
54536 FERRO VERONICA PIEMONTE NOVARA Fascia 3
48429 GRANDOTTI ISABELLA PIEMONTE VERCELLI Fascia 3
50069 GUAZZOTTI FRANCESCA PIEMONTE ALESSANDRIA Fascia 3
62025 LONGHINI GABRIELE PIEMONTE ALESSANDRIA Fascia 3
53173 MANUGUERRA VALENTINA PIEMONTE TORINO Fascia 3
58531 MIGLIORINI IRENE PIEMONTE NOVARA Fascia 3
54532 PEZZINI MATTEO PIEMONTE NOVARA Fascia 3



Segue C.U. n. 162 dell’8 settembre 2020 – Consiglio federale n.2 – Roma 8 settembre 2020

19

51537 RENO' STEFANO PIEMONTE TORINO Fascia 3
44842 TANESE FEDERICA PIEMONTE TORINO Fascia 3
45449 VENTURIELLO LUDOVICA PIEMONTE TORINO Fascia 3

43912 CALCAGNO DANIELA PUGLIA BRINDISI Fascia 2
29507 DI SERIO VALERIA PUGLIA BRINDISI Fascia 2
44928 DIOGUARDI ANNA PUGLIA BARI Fascia 2
43911 MONACO VERONICA PUGLIA BRINDISI Fascia 2
39707 PIZZOLEO SILVIA PUGLIA TARANTO Fascia 2
31352 SANTORO GIOVANNA PUGLIA BRINDISI Fascia 2
62207 BRUNO BENITO JR PUGLIA FOGGIA Fascia 3
46297 CAMISA FEDERICA PUGLIA BRINDISI Fascia 3
50513 CAPONE SILVIA PUGLIA LECCE Fascia 3
35209 DE ANGELIS CIRO PUGLIA LECCE Fascia 3
61055 DE RINALDIS VANESSA PUGLIA LECCE Fascia 3
48184 DI GIOVANNI ALESSIA PUGLIA TARANTO Fascia 3
42027 IAIA ILARIA PUGLIA BRINDISI Fascia 3
52167 LO MONACO STEFANO PUGLIA FOGGIA Fascia 3
33747 LOZITO EMANUELA PUGLIA BRINDISI Fascia 3
51514 SANTORO VERONICA PUGLIA TARANTO Fascia 3
59586 SCARDIGNO ROBERTO MARIA PUGLIA B.A.T. Fascia 3

E 56431 SIRAGUSA CHIARA PUGLIA BRINDISI Fascia 3
49043 SORICE SERENA PUGLIA BARI Fascia 3
59588 VIOLA VITO PUGLIA BARI Fascia 3

59394 BASSO VALENTINA SARDEGNA CAGLIARI Fascia 3
53679 BIROCCHI GIULIA SARDEGNA CAGLIARI Fascia 3
50049 CARBONI FRANCESCA SARDEGNA SASSARI Fascia 3

E 60531 CASTIGLIA ANGELA SARDEGNA SASSARI Fascia 3
53066 DEMURTAS ILARIA SARDEGNA CAGLIARI Fascia 3
52543 LOI ELEONORA SARDEGNA CAGLIARI Fascia 3
56822 LORIA ANNA CLELIA SARDEGNA SASSARI Fascia 3
56823 MORRA ANDREA SARDEGNA SASSARI Fascia 3

E 59411 PATTATU SARA SARDEGNA CAGLIARI Fascia 3
46767 RUOPOLI ELISABETTA SARDEGNA CAGLIARI Fascia 3
46130 SECCHI ELEONORA SARDEGNA SASSARI Fascia 3
50850 SPIGA CLAUDIA SARDEGNA CAGLIARI Fascia 3

46903 CALVINO SILVIA SICILIA TRAPANI Fascia 2
40061 CARDULLO CARMELA SICILIA MESSINA Fascia 2
39480 CIPRIANO FEDERICA SICILIA PALERMO Fascia 2
40058 DE GAETANO LUCIANA SICILIA MESSINA Fascia 2



Segue C.U. n. 162 dell’8 settembre 2020 – Consiglio federale n.2 – Roma 8 settembre 2020

20

36008 DOMINICI CONCETTA SICILIA MESSINA Fascia 2
18529 FARINA ROSALIA SICILIA PALERMO Fascia 2
28359 FARRUGGIO CONCETTA SICILIA RAGUSA Fascia 2
47114 GAROFALO LAURA SICILIA PALERMO Fascia 2
28360 GIUFFRIDA GIOVANNI SICILIA RAGUSA Fascia 2
49071 LAMBERTO VALENTINA SICILIA MESSINA Fascia 2
31637 MARANZANO FRANCESCO SICILIA TRAPANI Fascia 2
43422 MATTACE RASO MARILENA RITA SICILIA MESSINA Fascia 2
41528 NOTO CLAUDIA SICILIA PALERMO Fascia 2
26932 ORLANDO ROSITA SICILIA MESSINA Fascia 2
34676 PATANE' FILIPPO SICILIA CATANIA Fascia 2
19991 PELLEGRINO GIUSEPPA SICILIA TRAPANI Fascia 2
28138 SIRAGUSA SANTO SICILIA PALERMO Fascia 2
29622 URSO DOMENICA SICILIA MESSINA Fascia 2
31635 VULTAGGIO FRANCESCA SICILIA TRAPANI Fascia 2
57364 AGOSTA ELEONORA SICILIA TRAPANI Fascia 3
43333 BLUNDO SERENA SICILIA RAGUSA Fascia 3
33739 CANNATA UBALDO ACHILLE SICILIA CATANIA Fascia 3
44475 CASTELLI GLORIA SICILIA AGRIGENTO Fascia 3
45247 CIRNIGLIARO SIMONE SICILIA RAGUSA Fascia 3
49550 COSENTINO CLAUDIO DANIEL SICILIA CATANIA Fascia 3
52263 GIARDINA MARZIA SICILIA MESSINA Fascia 3
50874 NOTO CARLA SICILIA PALERMO Fascia 3
43384 SIGNORELLI LUCIA SICILIA CATANIA Fascia 3

40725 BERLINGHIERI MARCO TOSCANA MASSACARRARA Fascia 2
28107 DE SANTIS GIANNI TOSCANA FIRENZE Fascia 2
35313 FILIPPI DANIELA TOSCANA LIVORNO Fascia 2
30234 GAMBACCIANI MASSIMILIANO TOSCANA PRATO Fascia 2
32727 LUSINI MARTA TOSCANA SIENA Fascia 2
54703 NAPODANO MATTEO TOSCANA LIVORNO Fascia 2
26822 PEZZATINI ALESSIO TOSCANA FIRENZE Fascia 2
37003 PIERI SARA TOSCANA PISTOIA Fascia 2
33219 ROSSI MONICA TOSCANA LIVORNO Fascia 2
39566 SANSONE FRANCESCO TOSCANA PISA Fascia 2
28923 SCOTTI MARZIA TOSCANA LIVORNO Fascia 2
37006 TUCI SILVIA TOSCANA PISTOIA Fascia 2
34501 BANI CHIARA TOSCANA AREZZO Fascia 3
51033 BELGRADO MARTINA TOSCANA PISA Fascia 3
57973 BENEDETTI ANGELICA TOSCANA LUCCA Fascia 3
43695 BENETTI ILARIA TOSCANA LIVORNO Fascia 3



Segue C.U. n. 162 dell’8 settembre 2020 – Consiglio federale n.2 – Roma 8 settembre 2020

21

55973 BERTAGNI LUDOVICA TOSCANA LIVORNO Fascia 3
36945 BOSA RICCARDO TOSCANA GROSSETO Fascia 3
36183 CAPUTO DANIELE TOSCANA FIRENZE Fascia 3
33630 CARDULLO GIOVANNA TOSCANA FIRENZE Fascia 3
41474 CIONCOLINI LUCIA TOSCANA AREZZO Fascia 3
56286 DEI FILIPPO TOSCANA FIRENZE Fascia 3
45431 DEL CORSO FRANCESCO TOSCANA PISA Fascia 3
51474 FRANCESCHI CHIARA TOSCANA PISTOIA Fascia 3
49073 LABARDI BEATRICE TOSCANA FIRENZE Fascia 3
35788 LUPORINI FRANCESCA TOSCANA PISTOIA Fascia 3
43697 ODDO GIULIA TOSCANA LIVORNO Fascia 3
49268 OPPO GIULIA TOSCANA PISTOIA Fascia 3
34241 PETRILLI SAVINA TOSCANA SIENA Fascia 3
33762 TESI STELLA TOSCANA PISTOIA Fascia 3
53637 VIGORITO ANNAROSI TOSCANA SIENA Fascia 3

44267 MASTRANTONI SILVIA TRENTINO - ALTOADIGE TRENTO Fascia 2
43401 PRINCIOTTA ELISA TRENTINO - ALTOADIGE BOLZANO Fascia 2
58440 BENEDETTI MASSIMO TRENTINO - ALTOADIGE TRENTO Fascia 3
56897 GIORDANI MARTINA TRENTINO - ALTOADIGE BOLZANO Fascia 3
62560 ZAVARISE MARGHERITA TRENTINO - ALTOADIGE TRENTO Fascia 3

40375 BARTOLINI CLAUDIO UMBRIA PERUGIA Fascia 2
35540 MANASSEI DANIELE UMBRIA PERUGIA Fascia 2
37619 PALAZZOLI BENEDETTA UMBRIA PERUGIA Fascia 2
51806 DI RENZO GAIA UMBRIA PERUGIA Fascia 3
60275 FARANI GABRIELE UMBRIA PERUGIA Fascia 3
41631 LIBERATI MARIA CHIARA UMBRIA TERNI Fascia 3
41636 MINCIOTTI MIRKO UMBRIA TERNI Fascia 3

22415 CASARIN ILENIA VENETO VENEZIA Fascia 2
47163 D'AVANZO NICOLO’ VENETO PADOVA Fascia 2
38787 FARCI SILVIA VENETO VICENZA Fascia 2
21107 FERRACCIONI LUCIA VENETO VICENZA Fascia 2
50575 LAVAGNINI GIULIA VENETO VENEZIA Fascia 2
58451 PERSEGONA MATTIA VENETO TREVISO Fascia 2
30095 PILO PAMELA VENETO VENEZIA Fascia 2
44543 VIGATO SARA VENETO PADOVA Fascia 2
40607 VINCIGUERRA VERONICA VENETO VERONA Fascia 2
55848 ZANINOTTO DANIELE VENETO VERONA Fascia 2



Segue C.U. n. 162 dell’8 settembre 2020 – Consiglio federale n.2 – Roma 8 settembre 2020

22

41168 ZIERO ANNA VENETO PADOVA Fascia 2
55491 BISOGNIN FRANCESCO VENETO VICENZA Fascia 3
57659 CASTRIGNANO' LUCA VENETO VICENZA Fascia 3
49926 CONCINA MARCO VENETO TREVISO Fascia 3
43795 DALL'ARMELLINA ANNA VENETO TREVISO Fascia 3
49217 DAL SANTO TOBIA VENETO VICENZA Fascia 3
45738 FISCHER JOY VENETO VENEZIA Fascia 3
61868 GIANDON TOMMASO VENETO TREVISO Fascia 3
62869 MAGNANINI ANDREA VENETO VENEZIA Fascia 3

E 65192 MARAGA GIULIA VENETO VENEZIA Fascia 3
55695 MARTELLA DANNY VENETO PADOVA Fascia 3
48761 MATTIOLO PAOLA VENETO PADOVA Fascia 3
54897 MILAN SILVIA VENETO VENEZIA Fascia 3
48758 MORELLO FRANCESCO VENETO PADOVA Fascia 3
584555 RONFINI ARIANNA VENETO TREVISO Fascia 3
56127 TOVO SIMONE VENETO VICENZA Fascia 3

E 64205 VIGOLO MICHELA VENETO VERONA Fascia 3
E 60159 ZECCHINATO FRANCESCA VENETO PADOVA Fascia 3
Esclusioni dalle liste
Per mancata attività: Mandile Claudia, Dell’Isola MartinaPer richiesta da regione Marche di inserimento nelle liste a disposizione del comitato regionale: MengoniAndrea, Vittori Daniela, Canali Gloria, Latini WalterPer raggiunti limiti di età: Ferini Sabrina, Zappolla Sabrina

DELIBERA N.95/2020
Il Consiglio federale,
visti lo Statuto ed i Regolamenti federali;
visto l’articolo 5 comma 5 lettera i) del Regolamento CIA;
vista la delibera n. 9, assunta dal Consiglio Direttivo del CIA in data 1° settembre 2019,con la quale sono stati approvati i “Criteri di Impiego e Valutazione degli arbitri per iCampionati dilettanti di Serie A2 maschile e A1 femminile e di Serie B maschile e A2femminile per l’anno sportivo 2019/2020”;
preso atto delle delibere n.48 e 49 assunte dal Consiglio Direttivo del CIA in data 27 giugno2020 con le quale vengono proposte rispettivamente le liste arbitrali dei Campionatidi Serie A2 maschile e A1 femminile e di Serie B maschile e A2 femminile per l’annosportivo 2020/2021;
considerata la delibera n.4 del Consiglio Direttivo del CIA del 1 settembre 2020 con la qualeviene proposta la lista degli arbitri donna per le designazioni dei soli campionati diSerie A1 e A2 femminile;
ravvisata l’estrema urgenza a provvedere alla emanazione e pubblicazione della suindicatalista per l’imminente ripresa dell’attività del corrente anno sportivo;



Segue C.U. n. 162 dell’8 settembre 2020 – Consiglio federale n.2 – Roma 8 settembre 2020

23

D E L I B E R A
di emanare la lista degli arbitri donna a disposizione dei designatori dei campionati di Serie A1 e A2femminile per la stagione 2020-2021 come segue:

SERIE A1 FEMMINILE
Tessera Cognome Nome Provincia Regione

1 47393 BANDINELLI DILETTA SIENA TOSCANA
2 35240 BELLAMIO DANIELA LATINA LAZIO
3 48049 BETTINI CHIARA RAVENNA EMILIA-ROMAGNA
4 55013 CASTELLANETA ALEXA BOLZANO TRENTO
5 39771 CASTIGLIONE ANGELA RITA PALERMO SICILIA
6 41939 CORRIAS CHIARA PORDENONE FRIULI - VENEZIA GIULIA
7 44646 CULMONE CRISTINA MARIA BOLOGNA EMILIA-ROMAGNA
8 39142 DEL MONACO VALENTINA CASERTA CAMPANIA
9 45816 DI MARCO REBECCA CHIETI ABRUZZO
10 50896 FERRARA CLAUDIA NAPOLI CAMPANIA
11 57434 FORNI MARIA GIULIA RAVENNA EMILIA-ROMAGNA
12 51170 FROSOLINI IRENE GROSSETO TOSCANA
13 48991 LANCIOTTI VALERIA FERMO MARCHE
14 38949 MIGNOGNA CRISTINA MILANO LOMBARDIA
15 44229 NOCERA ROSA ANNA CATANZARO CALABRIA
16 49544 TOMMASI EMANUELA ROMA LAZIO
17 49306 PALLAORO LAURA TRENTO TRENTINO ALTO ADIGE
18 37948 SARTORI GIULIA BELLUNO VENETO

SERIE A2 FEMMINILE§
Tessera Cognome Nome Provincia Regione

1 37166 BARBAGALLO LUCIA GIOVANNA MILANO LOMBARDIA
2 42321 BELPRATO SIMONA NAPOLI CAMPANIA
3 46751 CANALI SARA BERGAMO LOMBARDIA
4 45896 CARAVITA GIULIA FERRARA EMILIA-ROMAGNA
5 E 64497 VICENTINI ELISA VICENZA VENETO
6 54039 CONSONNI CHIARA BERGAMO LOMBARDIA
7 53776 DI PINTO FRANCESCA NAPOLI CAMPANIA
8 56715 DI TOMMASO MARZIA PESCARA ABRUZZO
9 55122 FINAZZI FRANCESCA MILANO LOMBARDIA
10 53318 MARCONI ANGELICA ANCONA MARCHE
11 43780 MURA EMMYLOU CAGLIARI SARDEGNA
12 50228 RICCI ALESSANDRA FERMO MARCHE
13 49963 SCILIBERTO SARA MESSINA SICILIA
14 55857 TOMASELLO CHIARA VARESE LOMBARDIA
15 47171 ZANETTI SILVIA PADOVA VENETO



Segue C.U. n. 162 dell’8 settembre 2020 – Consiglio federale n.2 – Roma 8 settembre 2020

24

DELIBERA N.96/2020
Il Consiglio federale,
visti lo Statuto ed i Regolamenti federali;
visto l’articolo 5 comma 5 lettera i) del Regolamento CIA;
vista la delibera n. 9, assunta dal Consiglio Direttivo del CIA in data 1° settembre 2019,con la quale sono stati approvati i “Criteri di Impiego e Valutazione degli arbitri per iCampionati dilettanti di Serie A2 maschile e A1 femminile e di Serie B maschile e A2femminile per l’anno sportivo 2019/2020”;
preso atto della delibera n. 4 assunta dal Presidente del CIA in data 7 settembre 2020 con laquale viene proposto l’organigramma degli Osservatori abilitati alla visionatura degliarbitri dei campionati nazionali per l’anno sportivo 2020/2021;
ravvisata l’estrema urgenza a provvedere alla emanazione e pubblicazione del suindicatoorganigramma per l’imminente ripresa dell’attività del corrente anno sportivo;

D E L I B E R A
di ratificare l’organigramma degli Osservatori abilitati alla visionatura degli arbitri dei campionatinazionali per l’anno sportivo 2020/2021 come segue:
Serie A

CAZZARO StefanoCEREBUCH GuerrinoCICORIA GiampaoloFILIPPINI MassimilianoGIANSANTI MarcoPOZZANA MauroPROVINI GiorgioSEGHETTI Dino EnaTERRENI AlessandroTOLA Luciano
Serie A2 maschile e A1 femminile

BALDI RenatoBORRONI SergioCAIAZZA EvangelistaCASTELLARI DomenicoCONTI FabrizioDI MODICA GiovanniLONGO NicolaPASCOTTO MaurizioPERRETTI GaetanoRANAUDO NicolaSABETTA EnricoTEODORANI Maurizio



Segue C.U. n. 162 dell’8 settembre 2020 – Consiglio federale n.2 – Roma 8 settembre 2020

25

Serie B Maschile e A2 femminile
ARDONE Maria CristinaAURIEMMA GiovanniBARBIERI FrancescoBARILLARI CosimoBRAGA GianpaoloCANESTRELLI PierpaoloCAROTI GianniCOMETA CosimoDE LUCA MauroDI FRANCIA AmedeoFAORO AlbertoFURLOTTI CarloGALLO Antonio GiuseppeGASPARRI LuigiGIACALONE AndreaGIACOMAZZI MarioGUIDI DuccioIAIA FrancescoLANZONE AntonioLATINI MassimilianoMONTEFORTE VincenzoMORINA CarmeloNATALE LorenzoRUFFINI LuigiSICILIANO LuigiSIMONETTI StefanoSTEFANINI FrancescoTERRANOVA VincenzoTURBATI DanieleVACCARINI RobertoVANNI DEGLI ONESTI GianguidoWEIDMANN Luca

_________________________________________________________________________________________
Roma, 8 settembre 2020
IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTEF.to Maurizio Bertea F.to Giovanni Petrucci


